

ההסתדרות הכללית של העובדים בישראל - ישראל.

אחרי הקבוצות והקבוצים הבונים - התנועה המאוחדת

כפר - הנשיא



5.8.1955

מס' 21

י"ז באב, תשט"ו

אחרי ההכרעה.

ככל המאורעות הפוליטיים עבר גם יום הבחירות לכנסת השלישית
אצלנו ללא התרגשות יורה. רק זמי כמעט ולא הספיק להצביע מאחר שהוחלף
כמשקיף הקלפי במשק שכן רק דקות מספר לפני סיום ההצבעות.

תוצאות הבחירות בחור המושק לא היה בהם כווי להפתיע איש. אך עם
הודע התוצאות הארציות פנה במקצת אף השלוח של חברינו. אין אנו יכולים
לראות בשלוח נפש את עליה הכוחות ההרסניים ביותר שבנינו. יש ורואים
בעליה "חרות" תוצאה של קונצרטורה זמנית בלבד, אך אל לנו להקל ראש
בגידול הנבע הפשיסטי בחור ארצנו. סכנה רבה טמונה בו.

הרכב הממשלה טרם ידוע. יש לקוות שהפעם תימצא הדרך לשתפות
הסתדרותית מלאה יותר בחוכה.

מ.א.

מצל טוב

לחולדת מיה.

לאדם בלגילוח
לגברת מאיר,

בתיאור ומוסדותיה

באספה

ועדה הבריאות - סוף סוף אנחנו מחברכים בוועדה בריאות. הועדה נבחרה בהרכב של אירית, צבי אבן-פז, הסניטר והפזכיר, אחרי הענין הרב שעוררו דברי צבי באספה הקודמת על תפקידי הועדה וסמכותה, החלט כי על הועדה להביא תכנית י"ע והוצאות כספיות לשפור תמצ הסניטרי בפני המוכירות.

מא"ז - עם עזיבתו של משה א. נבחר גבריאל למא"ז.

הדיוני המוכירות

ועדה לספול בנח"ל - הוחלט כי שמעון ועליונה יעזרו לאוסי בספול בחילולים שאצלנו. יש לציין שכתוך הפלוגה חלה ריאורגניזציה מסוימת אחרי הבקור האחרון של ה-מ.פ. במקום. יש לקוות שיחד עם ועדה של החילולים עצמם הועדה שלנו תוכל לפתח פרק חדש בספול בנח"ל.

בית-יציקה - יש הצעה של מושטי להגדיל את שטח בית-היציקה ב-120 מ"מ וע"י זה לאפשר הגברה התפוקה ב-25%. בצוע ההגדלה צריך לעלות כ-10000 ל"י. ההצעה הובא להחלטה כשבוע הבא במסגרת הדיון על השקעות עז סוף לשמור, 1955.

העזרה ילדי בית-הספר - הוחלט שכחה ג' העבור לצריף של כחה ד' לשעבר, קדם לבן יוצבע הצריף מבפנים ויחולו בו שנויים קלים להגדלת חדר האכל ולהסתח אוורור יותר טוב. הדבר יעלה 1000 ל"י בערך.

הוחלט לעשות את הרחיצים לבית"ס החדש בבית. מעריכים כי תבוצע יעלה כ-1500 ל"י (כולל וילונות ואחיליים).

מאחר שבית התינוקות קטן מדי לצרכינו, הוחלט בועד החנוך להעביר את הקבוצות של הלן וריבה לצריף של כחה ב' לשעבר. המוכירות לא הסכימה לאביעה צריף זה מבפנים. אך יהיה צורך בשנויים קלים כדי להעביר את הצריף למצב של פעולתו.

כל ההעברות הנ"ל יוכלו להבצע רק עם גמר עבודת הכיוב בבית"ס החדש. מקוים להתחיל בעבודת הכיוב עוד השבוע, אחרי שהושג סדר כספי בהחילו.

בניה חדשה - התקיים דיון ארוך על תכנית הבניה החדשה. ראובן מסר על אפשרות להפעלה מחודשת של מחלקת הבניה של האחד במשקנו. בינתיים הוטל על גבריאל לערוך את התכנית והתקציבים כדי שלא יהיה עכוב בתבוצע. הוחלט לגשת בראשונה לבניה סככת פסוס ולהקמת 3 חתי-שמוס מרכזיים (במקום הבית הסניטרי, ו"א מקלחות ובתי שמוס בבנין אחד שהוצע ע"י הסוכנות). להקמת כתי שמוס אלה במקום הביתן דרושה הסכמת עקרונות של הסוכנות.

הוחלט לבנות 4 יחידות דיור לפי תכנית הסוכנות. היחידה דומה לזו שבבתים 1 - 8. השנויים היחידים הם שיוכנסו 2 חלונות במקום אחד וארון קיר בתוך החדר. תהיה מרפסת סגורה נפרדת לכל יחידה ושרות יותר גדול.

היות וקלכלנו הלואה להקמת גן-ילדים חדש, יש הצעה שכל 16 היחידות של המפעל "חסכון לבנין" יועברו לבניה כתי ילדים. ההצעה היא לבנות כחה כוללת נוטפת ופעוטון נוסף לגיל הרך. אם נוכל להשיג תכנית זאת יהיו כל הילדים משוכנים בבתי.

בענין הקמת חדר האכל הוטל על גבריאל לבדוק את הצורה הכי טובה של הקמת הצריף הגרמני ושמושו.

השכל ברפת - הוחלט להזמין שוב את כרוך להקמת המשל ברפת. מקוים שזה יבא יחד עם התקנת הגרסור החדש.

מגדל דלק - הוחלט להקים מגדל דלק שיספק את צרכי הבית. לפי הערכותיהם של אלפי ופרנק יט מספיק חמר בבית כדי לסדר את זה. מציעים להשיג סנק של 9 ממ"ע מהקואופרטיב; סנק זה יהיה בתוך האומה. יחד הסנקים שבבית ישמש כסנק על המגדל.

בית-קברות - הוחלט לשפר את בית הקברות ע"י סידור כניסה ומדרגות. כמין כן יועבר קר מים שיאפשר טפול חקין.

שונות - הוחלט להרשט להשגת ד.4. ופרגוסון - דיול דרך האחוץ.

מקוים לקנות את הארונות החדשים בזמן הקרוב ביותר; מקוים שהוך חרש הארונות הראשונים יגיעו למשק.

רון גרין חזר למשק בתור אורח עובד.

ועדה כוח-האדם של התנועה בקרה כאן בטובע שעבר. הם קבלו נתונים על מצב העבודה במשק הכללי. לפי תגובת אחד מהם לא ירעו כלל את חומרת המצב.

עליה והשלמה - אנחנו מברכים את לני ואסתר בשובם הביתה. בסוף החודש גם משפחה כהן עומדת להגיע.

מנהל א"ב לאנגה ואל
להולדת 3 יונה!

בועדות

הועדת העבודה - החקיים דיון על מצב המבטלות שהחמיר עם יציאתן של אסי ולילי. הוסל על הסדרן לגר - א) אפשרות של עזרה ממסכת הילדים; ב) אפשרות של מבטלות מחור הבח"ל; ג) אפשרות של הורנות שבועים מבטול.

מאז הישיבה נכנסה בחורה מהבח"ל בתור מבטלת.

אפשרה הצעה שרוב ג. תצא להסתלמות לגבנות.

יש צורך בפורפת על מכונה במחסן הנוער. הוחלט שבמי תעבר שט בתור תופרת ושנסע חלמר ממנה.

הועדת התרבות - הוקמו שתי ועדות-משנה לתבוא הצעות לעריכת הגיט וערבי שבת.

הועדת החברה - נמשך הדיון בכסיעות לחי"ל. עם השלמת ההצעות הן תובאנה לפני המזכירות והאספה.

הוסל על יוסף ר. ושוש בן-צבי לכדוק את מצב התכעלה בחברה כדי להגיע לחקון יסודי במצב.

הועדה שמעה דו"ח משלום על מצב התוריים כמשק ובעיות קשורות איתם. הועדה מקוה לסכם את הדיון בקרוב.

הועדה הסילה על עצמה להביא לישיבה הקרובה דוגמה של חדר מגורים לחבר-משק בעל 5 שנות ותק. שתשמש כדוגמה.

הועדת ההצעות - נמשכו הדיונים כחלופי גברא. עוד אין סכום.

סיום ב' שעבר הוקיימה מסיבת סיום מוצלחת למחנה של קבוצה "איל" של חנוכה הצופים, היפה. בזכרי הסכום הן מצב בדריך הקבוצה, הן מצב סומי בחור מקשר הובע הספוק המלא ששני הצדדים קבלו מהמחנה הזה. אנחנו מאחלים לקבוצה הצלחה בדרכה להגשמה ומקווים להתמיד אחת הקטרים.

לחן הננו מביאים דברים לסכום המחנה מאחד מחברי הצופים -

חורש עבר עלינו הכפר הנשיא, ואין זה זמן מבוטל. הצלחנו להכנס לענפי המשק השונים ולמדנו את בעיות המשק. בקצור, הכרנו את כפר הנשיא על כל צדדיו. רעחה כחום החורש אנסה לספר קצת מרשמי אני וכן מרשמי החברה

מספר נקודות בלשו במיוחד לעיני במשק חרש השחיה בכפר הנשיא: העורכר שכפר הנשיא הוא משק ספר נוחתה את התרגשה שהמשק מהווה משק קיר חומה בפני האויב, שאנו נמצאים משק בעמדה קדמית. ומחזקים התרגשה זו המוצגים הסורי הנראים מהעבר השני של הירדן. העובדה שסביבת כפר הנשיא שוממה כולה ומל אנשים מראה עד כמה תהבת המקום יכולה לנצח את השממה ואת הקטניות. ואכן כבר אחרי 7 שנים שונתה בהרבה סביבת הכפר ועצית דברים נטעו בה. ועוד עובדה בולטת, היא יוקר המים במקום. משק נוחתה כאשר באנו למשק ושמענו שאין כאן גן-ירק. כיצד יהיו מסק חקלאי ללא גן-ירק? אולם מובנת הסיבה לכך, המים כאן עולים הון תועפות.

דברים מאחורנו טוענים שהמשק שונה מאשר המשקים שהכרנו. אולי בגלל השפה האנגלית המלסה ואולי בגלל הרמה התרבותית של חברי המשק שדומה במקצת לזו שבציר.

ראויים לציון מיוחד יחסינו עם חברי המשק. רבים מחברי הגורד נהגו לבקר בשעות הפנאי אצל חברי משק. ובסמי בולס יותר ליחסיים אלה נתון ביום שלי האחרון כאשר כולנו הלכנו לבקור אצל חברי המשק לשיחה על כוס תה. אותו יום התבטא חלכה למעשה היחס הסוב שבינינו לבין חברי המשק. בעבודה בחדר האכל, אפילו במקלחת ובכל מקום בו נפגשנו בחברי משק נתקלנו ביחס טוב אמנם נכון הדבר שלא פעם הייתה התנהגותנו לא כשורה ובאמצע הלילה לא נתנו לחברי משק לישון, אולם אלה פרטים קטנים הם. היחסים בכללם כאשר טובים היו.

בקשר לתנאים שבמשק: רבים מחברינו טוענים שאין מקום במשק שבו אפשר לשבת במשק ליקרוא עתון או לכתוב משהו. מטוט מה נסגר חדר התרבות לתקונים דוקא כאשר אנחנו באנו לקבוצ. גם מקום לשיחה ולאסיפות גורד היה קשה למצא וזה מועדון הנער לא המיד יכולנו לקבל. וכאן אני צריך להודות במשק כל הגורד לחברה הנער על המועדון שקבלנו מהם על אף הסדרה שנגרמה להם בשט כר. נתקבל הרשט שאין בכפר הנשיא חיי תרבות בכלל. ומלבד סרטים אין בכלל זמן לבדור. וקשה לחבין סרוע אין מצד חברי המשק שוט דרישה לתקן זאת.

זהו סכום הרשט שנתקבל בגורדנו על כפר הנשיא. ונראה שרשט זה הוא טוב בעקרו. אולי כשנבוא לחיפה נזכור, באותו חורש בכפר הנשיא והיו רשמינו טובים עוד יותר כי הרי זכרונות הם המיד טובים.

יובל דריך

"איל"

מלי הטף

"אל תאכלי את הענבים. הם אינם רחוצים" אומרת הגבנת. "אין דבר" עונה יעלי, "אני אשתה מים אחר-כך".

סבוכי דקדוק - ילדי כהה ב' משוחחיים. "מתי שאבא שלי יחזר יביא לי מחנה" אומר אחר. "לא אומרים מתי ש-" אומר אחר. "אומרים כאשר ש-".

הדי הבחירות - מכלל סכתה ב' אומר, "כל האנשים המאמינים באלהים מצביעים "ב" "

מספרים שביום הבחירות התחלך יגאל כ"ח ואמר שחזא מצביע "א". האמנתי?

הגדרים בותבים

ההגדרים של חבר.....

רבות נכתב על הנושאים דמוקרטיה, דקטטורה, אנרכיה, שויון וכו'. קיימות דעות שונות ומשונות, חדשות ונושנות, הוגי דעות מכל העמים ובכל הזמנים שברו את ראשם לנסות להגדיר ביסויים אלה, ואף להגשימם. לא בכורונתי כאן להתעלות על גאונים כמרקס ואנגלס, או מור ומורוס ועוד אלפי הגאונים החכמהיים בדורנו ובדורות הקודמים לנו - לאחס וחלילה! אודה בזה שלא הקדשתי את כל חיי למען למוד ונחוח הרעיונות האלה, אבל, במרחי לי דרך בחיים שעו כה נראתה לי כהדרך האידאית, הדרך לאוטופיה, הדרך לחיים צודקים ולחיים מאושרים. אבל הגעתי לנקודה שבה החלטתי לעמוד ולכרוך מחדש האם יש נכונות וצדק מקסימלי בחיים האלה, או צדק חלקי בלבד?

במה נבדלים חיי קבוצ מחיי העיר? לדעתי, בזה שבקבוצ שואפים לשויון, ובעיר לא. ובימינו לא קל להגשים שויון מוחלט. אינני מדבר על השויון שבו כל אדם חייב ללבוש את אותם הכגורים כאותם הצבעים, אותו הגודל ואותה הצורה - עד לאבסורדיות כזו עוד לא הגעתי. הכוונה היא לשויון במאמצים - הלא זה היסוד לחיינו? אם לא קיים היסוד הזה, שכל אחד יעשה לפי יכולתו, - וכל אחד לפי מצפוננו רק יכניס אותנו לבוץ יותר עמוק - על מה נעמוד, על כמה עמודי חוץ מסכנים? ממילא עוד לא נוצרו או נמצאו מספיק עמודי חוץ די חזקים, שיחזיקו בעול המשק כלו, - וגם זו לא המסרה. כלי יסוד מוצק ומוצק, אין לצפות לגדולות. האם כל חבר עשה את חשבון הנפש שלו, וחשב האם מאמציו הם המקסימליים, או לפחות הולמים את המצב השורר במשק?...

ישנם דרמים אחרים של תנועות קבוציות שעיקר התכדול ביניהם לביניהם הוא משמעת הברזל המונהגת ונהוגה אצלם. משמעת ברזל בעבודה, בחינוך ואפילו במחשבה. אנו כופרים במשמעת זו היות והיא דומה לביטול החופש, השויון והצדק. אבל מה הוא המצב אצלנו, ללא משמעת ברזל? לא רמז לביטול החופש השויון והצדק, אלא רמז אחד גדול לאנרכיה. הייתי אומר שבכלל אין שלב ביניים בין אנרכיה ודקטטורה... ואולי באמת אין! אבל במשק יש לשקול היטב מה עדיף, כמעט-דקטטורה עם תוצאותיה, או כמעט-אנרכיה עם תוצאותיה....

פעם קראתי בעתון את המושג "ארצות הדמוקרטיה העממית", אמנם יש שאומרים שהן לא כל כך דמוקרטיות. הן דמוקרטיות וחפשיות עו שחבר מגיע לחלוקי דעות עם הגוף העליון, ואז החופש נהפך לציות עוד ללא ברירה. כלנו פוסלים דמוקרטיה כזו ומבקרים אותה על כל צער ועל, אבל איך זה שאותה ה"דמוקרטיה" הזו מתגבשת לתוך חיינו אנו ואיש לא פותח פה נבירה? האם יכול להיות גוף גבוה יותר מאספת החברים להתלוצ על בעיה הקשורה עם המצב הפנימי במשק? האם קיימת ועדה, מחוץ למשק, שיכולה לשפוט יותר טוב מהמשק כלו על מצב כה האדם, המצב החברתי, המצב כשטח החינוך, הקליטה והעבודה? אם ישנה ועדה כזו, המקבלת על עצמה את הזכות, האחריות והכבוד הזה, למה שלא תפעל במלא החכמה, ורק אחרי איסוף כל הנתונים ובדיקתם עד הסוף?

יש לשער שלטנת מהחלטה קבועה מראש יוריד מהפרסיונה של כל ועדה - אולי, אם כך, זו הצדקה היחידה לחבלה במשק....

כן, יש לי עוד הרבה הרגורים והסוסים, ממש ליסודות של חיינו, לעקרונות ולרעיונות המכוונים את חיינו ואף לבצוע היומיומי של החופש, השויון, הדמוקרטיה, הצדק והאוויר. אבל מי יודע, אולי לאיש השורה בכלל אין הזכות להביע את דעתו בעניינים כה גדולים, ובצורה כה חריפה....

א.א.

(דעות המובאות בטור זה, משקפות את דעת הכותב בלבד, ולאן דוקא את דעת המערכת.)

בעניני המישור

מרגה

היורש האחרון לא היו שנויים בגידול הדגים והוא ממשיך להיות משיע רצון. זה מעורר בעיות חדשות היות והדגים הגדולים צריכים יותר מקום ואין לבו מחסנים להחזיקם אחרי שהם מגיעים וגם עוברים את הגדול לשוק. חוצאית החרת שבה נתכנסו היא חסר החמצן הנובע מהתפרקות האצות שהופיעו באביב. בכמה בריכות זה הגיע עד לתמותת הדגים של האמון המעורב (המיועדים לאכלוס הבריכה אחרי שמוציאים ממנה את הדגים הגדולים לשוק). יש לבו כעת כעשרים סון דגים שאותם אפשר לשלוח לשוק, אך מחכים לתור למשלוח. מקוים שלקראת החגים הבאים (סוף ספטמבר) נפתר את הכעיה הזאת.

במקופת מחנה הקיץ נצלנו את ההזדמנות לכצע כל מיני עבודות שהזמן גרמן ונבחרו מחסר ידיים עובדות: - עישוב, קציר סוף, וכו'. היינו מרוצים מאד גם מהבנים וגם מהבנות בעבודת כדיג. (הבנות בענף זה הן מקדים באזור).

גם התקדמות עבודת החפירות הבריכות החדשות נצלנו את נוכחותו של ה-8. בשטח כדי ליטר כמה קירות ודרכים שזה שנים חכו להזדמנות כזאת.

שלחה

מחילים לחרש שטחים לתבואות חורף הבית, בקירוב 1200 ד'. מחכוננים גם לצאת לחריש למורג-אל-דרוז, ששם קבלנו השנה שטח חדש של כ-1500 ד'. השטח הקודם שלנו הוחזר להחושלים, ומחכונים קבלה את השטח שעי"י חצור. השטח החדש עובד כבר כמה שנים, הוא טוב ויש סכויים לקבל ממנו יכולים טובים. יתכן לחדש אותו פעם. השטח ניתן לנו אמנם רק באופן זמני, אך להקופה ממו-שכה.

המחשבה החדשה מסוג "אוליבר" הגיעה. אנחנו מאד שבעי רצון ממנה. סדרנו גם את המחשבה הישנה, ומקוים להספיק את החריש מהר יותר מאשר בשנים קודמות.

הנורש נגמר, וכמעט כל הקט כבר הביתה. כרגע עובדים על שטחי המספא. נודע והמיץ קיצי בהשקאה, עטב סודני לחציר ובסוף החודש צריך לגמור את זריעת הסלק (30 ד').

מידברי חכמים

(בעקבות הבחירות לכנסת)

גם רבותינו: הרואה אוכלוסי ישראל אומר: ברוך חכם הדור, שאין דעתו דומה זה לזה ואין פרצופיהם דומים זה לזה.

.....

דבר ר' יצחק: אין מעמידין פרנס על הצבור, אלא אם כן נמלכין בצבור.

.....

גם מעמידין מלך אלא מי שיווע סכסיסי מלכות?

.....

ענה גנבים הם, הראשון שבגנבים - גונב דעה הבריות.

.....